

صعود آلودگی هوا به رتبه چهارم مرگ و میر زودرس

کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره به صعود آلودگی هوا به رتبه چهارم مرگ و میر زودرس گفت: در ایران انتشار آلایندہ ازن نسبت به قبل افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، سولماز احدی با اشاره به اینکه همه‌گیری ویروس کرونا در سراسر جهان، نگرانی‌های جمعی درخصوص بهداشت عمومی را به دنبال داشته است و متخصصان همچنان در حال تحقیق و مطالعه روی عوارض ناشی از این ویروس



نامرئی هستند، اظهار کرد: درعین‌حال نگرانی‌هایی درباره انتقال ویروس کرونا از طریق هوا وجود دارد که متأسفانه در بسیاری از نقاط جهان نادیده گرفته می‌شود. مطالعات اخیر نشان می‌دهد که تاثیر سوء آلودگی هوا بر سیستم تنفسی و قلبی

- عروقی، عاملی بر آسیب‌پذیری بیشتر افراد در برابر اثرات کرونا است این درحالیست که اثرات بیماری کووید-۱۹ ممکن است طی چند هفته کوتاه ظاهر شود اما بروز پیامدهای ناشی

یک درخواست از وزیر بهداشت

آفتاب یزد آمادگی دارد اسناد حیرت‌مقامات خارجی در مورد نحوه مدیریت کرونا در ایران را برای اثبات اظهارات آقای نمکی منتشر کند.



«همایون سامعیج: چه کسانی فعالیت ایران در خصوص کنترل این بیماری را تایید کرده‌اند و همچنین چه مقام‌هایی در کشورهای خارجی از کارهای ایران در خصوص کنترل بیماری کرونا تعریف و تمجید کرده‌اند؟»

«مسعود خاتمی، من نمی‌دانم کدام یک از کشورها حیرت کرده‌اند زیرا از خبرهای دقیق اطلاعی ندارم

«محسن فتحی خاتمی، کشور ما با محدودیت‌ها و مشکلات خاصی هم مواجه بود اما در این فضا به نظر من نمره قبولی را می‌توانیم به مردم و حاکمیت درباره کنترل این بیماری بدهیم

«بابک قرانی مقدم، باتوجه به شرایط کشور و تجربه‌ما، مدیریت ما در خصوص این بیماری قابل قبول بوده اما اصلا نحوه مدیریت ما جزو مواردی که حیرت دیگر کشورها را برانگیزد نبوده است

است تا نه تنها تعداد مرگ و میر را بلکه تعداد کل موارد ابتلا را نیز پایین نگه دارد (چیزی کمتر از ۱۲۰۰۰ نفر، یعنی تقریباً ۰/۲ درصد از جمعیت) که همچنان مورد حسادت کشورهای دموکراتیک صنعتی است. کره جنوبی توسعه تست‌های کووید ۱۹ و افزایش تولید آن تا هزاران عدد در روز را آغاز کرد، در حالی که میزان تلفات این کشور هنوز زیر صد مورد بود و سپس در راستای کمک و در روزهای ابتدایی پاندمی، تست‌ها و تجهیزات پزشکی را به خارج از کشور صادر کرد. هوشیاری ملایم، آزمایش گسترده و ردیابی ارتباطی، قرنطینه و درمان موارد تأیید شده شرایطی به وجود آورده است که اکثر کشورهای دیگر تنها می‌توانند آرزوی آن را داشته باشند. مخصوصاً این کار را بدون متوقف کردن اقتصاد خود انجام داد. کره جنوبی به عنوان یک اقتصاد بزرگ جهانی، منابع اقتصادی و فناوری قابل توجهی در اختیار دارد. همچنین این کشور از مقابله با اپیدمی مرس در سال ۲۰۱۵ تجربه کسب کرده است. محرک قابل توجه دولت - که شامل پرداخت نقدی به اکثر شهروندان است - به مردم این کشور کمک می‌کند تا بر اشتغلی اقتصادی غلبه پیدا کنند.

نیوزیلند

اولین مورد نیوزیلند در ۲۸ فوریه کشف شد و نسبت به سایر دولت‌ها، به سرعت در جهت بستن مرزها حرکت کرد به طوری‌که کمتر از سه هفته بعد، کشور مرزهای خود را به روی مسافران خارجی بست و یک هفته بعد نه تنها مشاغل غیرضروری را تعطیل کرد بلکه حتی یا در فرآیند نهاد و قرنطینه سطح ۴ را اعمال کرد که بدان معنی بود که مردم فقط می‌توانند با افراد داخل خانه خود در تعامل باشند. روش منظمی که نیوزیلند انجام داد قابل تحسین است.از زمان نوشتن این مقاله، نیوزیلند ۱۵۴ مورد ابتلا و فقط ۲۲ مورد مرگ و میر مربوط به کووید را ثبت کرده است.نیوزیلند، اقدام زودهنگام و اطلاع‌رسانی هماهنگ دولت خود را استوده‌اند. در آوریل، ۸۸ درصد از مردم نیوزیلند گفتند که آن‌ها به دولت خود در اداره پاندمی اعتماد دارند. قول نخست وزیر مبنی بر اینکه در صورت از دست دادن کار، هیچ کس محل زندگی خود را از دست نخواهد داد و مجموعه‌ای از اصلاحات مالیاتی با هدف کمک به مشاغل کوچک کشور و همچنین اقدام نمادین نخست وزیر و وزرای دیگر برای کسبر ۲۰ درصد از حقوقشان، هنوز هم مورد قدرانی است. در دهه‌ای که در اواسط ماه مه منتشر شد، سرمایه‌ای تقریباً معادل ۱۷ درصد از تولید ناخالص داخلی برای حفظ مشاغل و کاهش نرخ بیکاری در طی دو سال آینده در نظر گرفته شده است.

استرالیا

اقدام هماهنگ مقامات دولت استرالیا از همه طیف‌های سیاسی و احترام بیش از حد آن‌ها نسبت به دانشمندان، منجر به یکی از بهترین آمار در جهان شده است (۷,۲۷۶).مورد ابتلا و فقط ۱۰۲ مورد مرگ در کشوری با ۲۵ میلیون نفر جمعیت). علاوه بر این محرک اقتصادی بیش از ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی در جهت ارائه بارانه‌های دستمزد، دو برابر شدن مزایای بیکاری و مراقبت رایگان از تمام کودکان نیز به طرز چشمگیری در این نتیجه مؤثر بودند.همچنین ۹۳ درصد از استرالیایی‌ها می‌گویند که دولت آن‌ها کووید ۱۹ را به خوبی اداره کرد.

در این لیست نام کشورهای دیگری مانند کانادا، آلمان، امارات متحده عربی، یونان، آرژانتین و... نیز که در زمینه کنترل کرونا موفق عمل کرده‌اند، دیده می‌شود.

تزریق ماهانه ۲۰ میلیون واکسن کرونا در کشور از تیر ماه

هفته پایان اسفند حدود ۹۰۰ هزار دوز واکسن از سید کوواکس به دست مان برسد و به تدریج واکسن‌های کوواکس به فاصله هر ۱۰ روز یکبار تا ۴.۲ میلیون دوز تا اردیبهشت ماه به کشور وارد شود. از هندوستان و شرکت بهارات حدود ۲۰۰ هزار دوز واکسن می‌رسد بنابراین مجموعه‌ای متنوع از واکسن کووید۱۹ در اختیار داریم و در فاز سه، گروه‌هایی مانند مطب‌های پزشکان، متخصصین عفونی، داخلی، اطفال، دندانپزشکان، پزشکان عمومی، سالمندان بالای ۸۰، ۷۵ و به ترتیب ۵ سال کمتر تا ۶۵ سال و گروه ۱۶ تا ۶۴ سال دارای بیماری‌های زمینه‌ای را واکسینه می‌کنیم.وی یادآور شد: اولین واکسن ایرانی که به دست ما خواهد رسید، واکسن پاستور است که در هفته آخر اسفند،

از آلودگی هوا ازجمله بیماری‌های مزمن یا مرگ زودرس، ممکن است سال‌ها طول بکشد. آمار ارائه شده در گزارش‌ها نشان می‌دهد که طی سال ۲۰۱۹ از سطح جهانی، رتبه آلودگی هوا از پنجمین عامل خطر برای مرگ زودرس به رتبه چهارم رسیده است همچنین بر اساس این گزارش در سال ۲۰۱۹ مواجهه با آلودگی هوا منجر به ۶۶۷ میلیون مرگ زودرس در سراسر جهان شده است.

ما فقط توصیه می‌کنیم!

همایون سامعیج نجف آبادی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در باره سخنان نمکی به آفتاب یزد گفت: « باید بستجیم آیا ادعاها واقعا در جامعه رخ داده است یا نه و اگر جهان حیرت زده است باید انعکاس‌هایی درباره کارهایی که ایران در خصوص کرونا انجام داده است به مردم ارائه دهیم. به عبارت دقیق‌تر باید بگوییم چه کسانی فعالیت ایران در خصوص کنترل این بیماری را تأیید کرده‌اند و همچنین چه مقام‌هایی در کشورهای خارجی از کارهای ایران در خصوص کنترل بیماری کرونا تعریف و تمجید کرده‌اند؟ واضح این است که در حال حاضر اغلب کشورهای جهان مبادرت به واردات و تولید مقادیر انبوهی از واکسن کرده‌اند و در حال انجام واکسیناسیون گسترده هستند اما متأسفانه کشور ما در این مورد عقب است. کنترل کاری که ما انجام می‌دهیم فقط توصیه‌های بهداشتی به مردم و رعایت پروتکل‌های بهداشتی است اما این مورد برای کنترل بیماری کافی نیست. در خصوص کنترل این بیماری دو گروه وجود دارند؛ دولت و مردم. مردم باید همکاری کنند و دولت باید با ارائه واکسن و انجام واکسیناسیون به موقع، مردم را حمایت کند. خوشبختانه در ایران چند شرکت بزرگ در حال تحقیق بر روی واکسن‌های داخلی هستند و امیدواریم هرچه سریع‌تر پاسخ آزمایشات این واکسن‌ها ارائه شود و برای مردم قابل استفاده باشند. من مطمئن هستم تا آخر بهار تولید انبوه واکسن‌های داخلی به وقوع نخواهد پیوست و تا آن زمان مشکلات زیادی در خصوص این بیماری وجود خواهد داشت، مثلاً مشکلات برگزاری کنکورها و آزمون‌های مختلف در اقساثر مختلف باعث ناراضی‌ها شده است. همچنین کرونا مسائل اقتصادی کشور را تحت تاثیر خود قرار داده و مشکلات عظیمی ایجاد شده است. خوشبختانه وزیر محترم و مسئولین وزارت بهداشت در این تفکر هستند که در هر صورتی واکسن را به دست مردم برسانند و من امیدوارم عزم آن‌ها به ارزی در کشور ما بسنبار زیاد بود. مبالغه‌عظایی از پول‌های ایران در کشورهای خارجی بلوکه شده بودند ولی آخرین خبری که من شنیدیم این است که کشورها درباره آزاد کردن ارزهای بلوکه شده در حال هماهنگ شدن با ایران هستند.»

اطلاعی ندارم

همچنین مسعود خاتمی عضو دیگری از کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به خبرنگار آفتاب یزد گفت: « ویروس در جاهای مختلف رفتارهای گوناگونی داشته‌است و ما به طور کلی نمره خوبی را در کنترل این بیماری به دست آورده‌ایم. من نمی‌دانم کدام یک از کشورها حیرت کرده‌اند زیرا از خبرهای دقیق اطلاعی ندارم اما به عنوان پزشک به عملکرد کشور در خصوص کنترل این بیماری نمره خوبی را می‌دهم.»

نمره قبولی به مردم و حاکمیت

محسن فتحی خاتمی عضو دیگری از کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به ما گفت: « کنترل کرونا یک تعامل بین دستگاهی و بین مردم بود. این تعامل میان جامعه و حاکمیت به خوبی در کشور ما شکل گرفت. مردم و حاکمیت با یکدیگر همکاری مناسبی داشتند. در بحث کنترل کرونا همین تعامل بین مردم و حاکمیت و تعامل بین دستگاهی بسیار مهم است که در کشور ما به درستی شکل گرفته است. کشور ما با محدودیت‌ها و مشکلات خاصی هم مواجه بود اما در این فضا به نظر من نمره قبولی را می‌توانیم به مردم و حاکمیت درباره کنترل این بیماری بدهیم.»

در حد متوسط عمل کرده‌ایم

در این خصوص بابک قرانی مقدم پزشک متخصص به آفتاب یزد گفت: «کار اصلی‌ای که کشورهای موفق در خصوص این بیماری انجام دادند این بود که اجاره ندادند این بیماری به بحران تبدیل شود. نیوزیلند و استرالیا، ژاپن و کره جنوبی را می‌توان از نمونه‌های موفق در کنترل ویروس کرونا دانست. نظر من این است ما به شکل آن‌ها اصلا موفق نبوده‌ایم اما شرایط به اینگونه هم نبوده است که جزو بدترین‌ها در کنترل این بیماری باشیم. باتوجه به شرایط کشور و تحریم‌ها، مدیریت ما در خصوص این بیماری قابل قبول بوده اما اصلا نحوه مدیریت ما جزو مواردی که حیرت دیگر کشورها را برانگیزد نبوده است. خوشبختانه توانستیم بیماری را در چند ماه اول با همکاری مردم و تلاش جامعه پزشکان و ارگان‌ها تا حدی کنترل کنیم. چون شرایط ما شرایط تحریمی بود، این ویروس می‌توانست خیلی بیشتر از این خطر آفرین باشد. ما از بسیاری از کشورهای دیگر بهتر توانستیم شرایط را با توجه به بحران‌های کشور کنترل کنیم اما خیلی از کشورهای دیگر توانستند از ما بهتر عمل کنند. ما در کنترل این بیماری در حد متوسط عمل کردیم.»

آفتاب یزد منتظر سند وزیر است

جستجو در رسانه‌های داخلی و خارجی یک نکته را روشن می‌کند و آن اینکه کشوری و دولتی حداقل به صورت رسانه‌ای حیرت خود را از عملکرد وزارت بهداشت کشورمان اعلام نکرده است. البته ممکن است در جلسات خصوصی میان مقامات ارشد با مقامات خارجی چنین اظهاراتی مطرح شده باشد که ارائه شده‌ای از نیز مغایر پروتکل‌های دیپلماتیک نیست. آفتاب یزد آمادگی دارد اسناد حیرت کشورهای دیگر را منتشر کند.



afatab.yz@gmail.com

سه‌شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۶۶



کرونا؛ مهاجم‌تر و سرکش‌تر از قبل

سختگویی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ویروس جهش یافته کرونا مهاجم‌تر از گذشته شده است، گفت: سد مقابله با ویروس جهش یافته تشدید رعایت پروتکل‌های بهداشتی، استفاده جدی از ماسک، پرهیز از تردد غیرضروری و محدود شدن جمع‌های خانوادگی است.به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: ویروس جهش یافته انگلیسی چندین برابر ویروس قبلی قدرت سرایت دارد .

کرونا با روانمان چه کرد؟

یک سال از شیوع کووید-۱۹ و شرایط روانی متاثر از آن در کشور می‌گذرد. شرایطی که به طور طبیعی با ایجاد ترس آغاز و به طور غیر طبیعی با عادی نگاری رعایت پروتکل‌ها همراه شد. وسواس، استرس، اضطراب و بیگانه هراسی تنها بخشی از اختلالات روانی است که کرونا با خود به همراه آورد و به نظر می‌رسد اثرات ناشی از آن به قدری بر رنگ بوده است که به گفته رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور در پسا کرونا با سونامی اختلالات روانی مواجه خواهیم بود.به گزارش ایسنا، ترس ناشی از شرایط خطرناک پاندمی کووید- ۱۹ که در ابتدای شیوع ویروس ایجاد شده بود رفته رفته با طولانی شدن مدت بیماری جای خود را به عادی‌انگاری شرایطوبعضاسهل‌انگاری دررعایت پروتکل‌ها داد. به گفته روانشناسان اجتناب از ایمن عادی انگاری مستلزم رشد عمیق فردی و درون پذیری است و در صورتی که افراد به این رشد عمیق نرسیده باشند نحوه تبیین رعایت دستورالعمل‌ها توسط گروه‌های صاحب نفوذ باید به گونه‌ای باشد که مردم به رعایت آنها ترغیب شوند چراکه ذهن انسان به طور ناخودآگاه برخوردی حساسیت‌زدانه با این هشدارها دارد و فشارهای روانی ناشی از حضور دائم در منزل منجر به گرایش شدید افراد برای خروج از خانه می‌شود. برخی دیگر از کارشناسان نیز مشاهده افزایش اجتماعی سایر افراد را در این بی‌توجهی‌ها بی‌تایید نمی‌دانند، به طوری که هرچه افراد بیشتری از رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی سر باز می‌زنند حساسیت‌ها و حساسیت‌زدایی نسبت به رعایت پروتکل‌ها هستیم.همچنین در این میان نمی‌توان کاهش حساسیت افراد نسبت به رعایت پروتکل‌ها را تنها معطوف به عدم مسئولیت‌پذیری اجتماعی افراد دانست چراکه وضع قوانین محدود کننده و ادامه روند آن منجر به احساس فرسودگی، کاهش حساسیت‌ها و تمایل بازگشت به زندگی طبیعی شده است. افراد به دو دلیل "نیاز به حفظ فردیت خود" و "نیاز به حفظ کنترل بر زندگی خود" ممکن است در ازای پرداخت هر هزینه مالی و جانی از رعایت پروتکل‌ها سرپیچی کنند.در این میان افکار و باورها و بعضاً شایعات فراوانی شکل گرفت. افراد و نهادهای بسیاری دست بر پژوهش در این راستا زدند. از جمله آن پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات بود که مطابق با سومین نظرسنجی این پژوهشگاه که به صورت تلفنی بر روی ۲۰۲۴ نفر در مهرماه سال جاری انجام شد حدود ۵۹ درصد افسردا هنگام پاندمی کووید- ۱۹ احساس امنیت می‌کنند و ایسن بیانگر بروز رفتارهایی نظیر عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی آنهاست. فشارهای روانی ناشی از بیکاری و فرسودگی شغلی ناشی از دورکاری‌ها از جمله پیامدهای روانی پاندمی کووید-۱۹ است. به طوری که ۵۰ درصد افراد در برخی کشورها مثلاً به اختلالات روانی شده‌اند و در صورت تداوم روند پاندمی این آمار نیز افزایش می‌یابد.اما این پیامدها برای زنان دو چندان احساس می‌شود. بیکاری ۶۳درصدی زنان جهان و حضور بیشتر آنها در خانه، دغدغه زنان برای حمایت از والدین و همسر و فرزندان، بار آموزش مجازی فرزندان بر دوش مادران و... از جمله دلایلی است که زنان را بیشتر در معرض ابتلا به بیماری‌های روان قرار داده است. در این مدت اما اختلالات روانشویی و خانوادگی در میان زوجین و والدین با فرزندان نیز افزایش یافته است. بروز اختلالات در شرایط فعلی به دلیل افزایش میزان حضور اعضا خانواده در کنار یکدیگر امری طبیعی به نظر می‌رسد اما بعضاً این اختلالات منجر به افزایش خشونت نیز شده است، به طوری مطابق با آمار سازمان غیر دولتی دیده بان حقوق بشر طی پاندمی کووید -۱۹ خشونت خانگی علیه زنان افزایش یافته است.انجام بیشتر امور و فعالیت‌ها در

بستر فضای مجازی و اینترنت در ایام پاندمی کووید-۱۹ نیز از جمله دلایلی است که ترس از افزایش اعتیاد به اینترنت را بیشتر کرده است. طبق گفته کارشناسان حدود ۱۰ درصد از افراد در کشور درگیر اعتیاد به اینترنت شده‌اند و این افزایش اعتیاد به اینترنت در میان جوانان و نوجوانان نیز دیده می‌شود. افزایش دسترسی به شبکه‌های اجتماعی و استفاده از ابزارهای دست یابی به احساس نامبرایی است. دست دیگری اما برخی کارشناسان معتقدند بسیاری از رفتارهای اجتنابی مردم در دوران پاندمی کووید ۱۹ ربطی به رعایت پروتکل‌ها ندارد و ناشی از انفعال و از دست دادن روابط اجتماعی است چراکه در حال حاضر شاهد رفتارهای اجتنابی نظیر کاهش تماس با خویشاوندان ولو به شکل مجازی هستیم که باید برای آن فکری کرد.

کرونا خیز

جهان

- تعداد مبتلایان:** ۱۱۴ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۷۵۷ نفر
- تعداد فوتی ها:** دو میلیون و ۵۴۳ هزار و ۳۲۱ نفر
- تعداد بهبود یافتگان:** ۹۰ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۸۹۱ نفر

ایران

- تعداد مبتلایان:** یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۶۷۹ نفر
- تعداد فوتی ها:** ۶۰ هزار و ۱۸۱ نفر
- تعداد مبتلایان دیروز:** ۸هزار و ۵۱۰ نفر
- تعداد فوتی‌های دیروز:** ۱۰۸ نفر

آمریکا

- تعداد مبتلایان:** ۲۹ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۳۴۴ نفر
- تعداد فوتی ها:** ۵۲۵ هزار و ۷۷۶ نفر

خبر

کاهش ۷ درصدی اهدای خون

سختگویی سازمان انتقال خون ایران گفت: میزان اهدای خون در ۱۱ ماه سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ در کل کشور ۷ درصد کاهش داشته است.بشیر حاجی بیگی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به آمار اهدای خون مربوط به ۱۱ ماه گذشته کشور اظهار کرد: از اول فروردین تا پایان بهمن ماه ۱۳۹۹، دو میلیون و ۲۰۵ هزار نفر برای اهدای خون به مراکز انتقال خون مراجعه کرده‌اند و یک میلیون و ۷۵۰ هزار واحد خون اهدا شده است.وی تصریح کرد: میزان اهدای خون در ۱۱ ماه نخست سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ از کل کشور ۷ درصد کاهش داشته است. حاجی بیگی ابراز داشت: استان‌های خراسان جنوبی، خوزستان و قم بیشترین میزان رشد اهدای خون را در ۱۱ ماهه سال جاری داشته‌اند.وی افزود بانوان استان‌های لرستان، خراسان‌جنوبی، کردستان و سیستان و بلوچستان بیشترین میزان شاخص اهدای خون را در کشور داشته‌اند؛ همچنین بانوان استانهای چهارمحال و بختیاری، هرمزگان، خراسان جنوبی و فارس بیشترین میزان رشد اهدای خون را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشته‌اند.سختگویی سازمان انتقال خون ایران خاطر نشان کرد: در ۱۱ ماهه سال جاری ۳ میلیون و ۴۸ هزار و ۸۳ واحد خون و فرآورده شامل گلوبول قرمز فشرده شده، پلاکت و پلاسما در بیمارستانها و مراکز درمانی کشور توزیع شده است.

بیمه

دفترچه و کارت جدیدی جایگزین دفترچه بیمه‌ها نمی‌شود

سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صدور دفاتر درمانی سازمان تامین اجتماعی در شعب و کارگزاری‌های این سازمان از اول اسفند متوقف شده است و هیچ دفترچه و یا کارت جدیدی جایگزین دفاتر درمانی فعلی نمی‌شود. به گزارش ایسنا، براساس این اطلاعیه، بیمه شدگان و بازنشستگانی که برگه‌های دفاتر آنها به اتمام می‌رسد نگران نباشند با همراه داشتن یکی از مدارک معتبر (کارت ملی، شناسنامه،برگه اول دفترچه بیمه) به پزشک و مراکز درمانی مراجعه و خدمات لازم را دریافت کنند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: دفاتر درمانی سازمان تامین اجتماعی بتدریج حذف می‌شود و دفاتر درمانی فعلی نزد بیمه شدگان تا آخرین برگ آن اعتبار دارد و قابل استفاده است. از اول اسفند دفترچه جدید صادر نمی‌شود. همچنین در اطلاعیه مذکور به بیمه شدگان هشدار داده شده است که در این میان، شرکت‌های سودجو و افراد شیاد با بیمه شدگان و بازنشستگان تماس می‌گیرند و به بهانه توقف انتشار دفترچه، کارت بیمه درمان طلایی، کارت هوشمند درمان، کارت تکمیلی درمان و... را به آنها معرفی می‌کنند و مدعی می‌شوند در قبال دریافت وجه، کارت جدید برای آنها صادر کنند. این افراد صرفاً قصد اخاذی دارند و این سازمان تأکید می‌کند در قبال حذف تدریجی دفترچه‌ها هیچ کارت و دفترچه جدیدی صادر نمی‌شود و هر تماس و یا مراجعه به بیمه شدگان با عنوان صدور کارت جدید درمان کلاهبرداری است و بیمه شدگان به این تماس‌ها اعتنا نکنند.



سازمان تامین اجتماعی